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2. Anétar Prof. Dr. Rexhep Gashi
3. Anétar Prof. Dr. Haki Demolli




UNIVERSITETI I MITROVICES “ISA BOLETINI”

Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik

Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri

Islam QERIMI

Datélindja dhe vendlindja

12.04.1967, Dumnicé e Poshtme (Vushtrri)

Grada shkencore

Dr. Sc.

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Prof. Asistent

Viti kur gshté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje)

7.10.2016

Universiteti/fakulteti/departamenti

UMIB, Fakulteti Juridik

Arsimimi i larté

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti i Prishtinés, (Kosové) Fakulteti Juridik,
Jurist i diplomuar, viti i regjistrimit 1986/87,
diplomuar mé 10.7.2002, me noté mesatare: 6.82,
diploma e léshuar me 20.02.2003.

Studimet  master/Magjistraturé,  Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Magjistratura, Ruhr — Universiteti Bochum
(Gjermani), Fakulteti Juridik, magjistér i drejtésisé,
23.09.2004, nostrifikuar me dt. 03.08.2005.

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati
ka doktorruar jashté vendit)

Doktoraturé — Universiteti Wien (Austri), Fakulteti
Juridik, doktor i shkencave juridike, 19.01.2016,
nostrifikuar mé dt. 23.06. 2016.

Kandidati 2

Emri dhe mbiemri Bajram SEFERAJ
Datélindja dhe vendlindja 20.06.1985, Prizren
Grada shkencore Dr.sc.

Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje)

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti, titulli i
fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti i Prishtinés, (Kosové) Fakulteti Juridik,
Bagelor i drejtésisé, 0.7.07.2009,6.86

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti i Prishtinés, (Kosové) Fakulteti Juridik,
MA.SC. i Juridikut, 16.01.2013, 6.21

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, titulli i
fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati ka doktorruar
jashté vendit)

Internationa University of Struga, Fakulteti Juridik,
Doctor of Law Sciences, 14.12.2018, (Nostrifikuar
mé dt. 13.09.2019).

Kandidati Bajram Seferaj nuk i pérmbushé kushtet e parapara me Statut dhe aktet normative te UMIIB-it si dhe konkursit te

shpallur nga UMIB-i.

Kandidati 3

Emri dhe mbiemri

Izet MIFTARI

Datélindja dhe vendlindja

01.05.1972, Dumnicg ¢ Epérme — Vushtrri

Grada shkencore

Dr. Sc.

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése gshté rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

Studimet themeclore-Universiteti, Fakulteti, departamenti, I mungon diploma e studimeve themelore.
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

. . T . | Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”,
Studimet master/Magjistraturé,  Universiteti, Fakulteti,

departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Filozofik, Histori, Magjister i shkencave t&
historisé, 29.06.2006.

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati
ka doktorruar jashté vendit)

Universiteti i Prishtings “Hasan  Prishtina”,
Filozofik, Histori, Certifikaté e lgshuar mé dt.
04.09.2019 nga Fakulteti Filozofik.

e

Kandidati Bajram Seferaj nuk i pérmbushé kushtet e parapara me Statut dhe aktet normative te UMIIB-it si dhe konkursit te

shpallur nga UMIB-L.
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Kandidati 4

Emri dhe mbiemri

Hebib V. LIVOREKA

Datélindja dhe vendlindja

25.09.1957, Ivajé

Grada shkencore

Dt Se:

Titulli akademik (nése &sht& rizgjedhje)

’liti kur &shté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje)
Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

I mungon diploma e studimeve themelore.

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

I mungon diploma e studimeve t& masterit.

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati
ka doktorruar jashté vendit)

Universiteti “Shén Kiril dhe Metodij”- Shkup,
Fakulteti i Drejtésisg, 26.10.2017,( Nostrifikuar
MASHT mé dt. 12.09.2019)

Kandidati Bajram Seferaj nuk i pérmbushé kushtet e parapara me Statut dhe aktet normative te UMIIB-it si dhe konkursin e
shpallur nga UMIB-i.

Kandidatja 5
Emri dhe mbiemri Mirvete UKA
Datélindja dhe vendlindja 15.05.1968, Harilag — Fushé Kosové
Grada shkencore Dr. Sc.

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje) -
Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje) -
Universiteti/fakulteti/departamenti -
Arsimimi i larté

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Studimet  master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati
ka doktorruar jashté vendit)

Kandidati Bajram Seferaj nuk i pérmbushé kushtet e parapara me Statut dhe aktet normative te UMIIB-it si dhe konkursil te
shpallur nga UMIB-i.

Universiteti i Prishtinés, Kosové, Fakulteti Juridik,
Jurist i diplomuar, 09.02.2007, 7.60
Mungon diploma € masterit.

Universiteti i Prishtinés, Kosové, Fakulteti Juridik,
Doktor i shkencave juridike, 28.02.2020

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit Islam Qerimi, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista & cilat jané t& indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udh&zimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — [ - MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté& 11.09.2018.

Koeficie Velli
nti i mi,
Revistés nr.,
N | Autori/é Titulli i (indeksi faqet,
r t punimit Platforma mi) Revista viti Linku identifikues'
1 | Islam Alternati | WorldCat Zeitschrift fir | Vol.l
| Qerimi | ve die gesamte 28

" Komisioni vlerésues esht i obliguar t& shénojné linkun népérmjet té té cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revisiés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése

T T A B ] IR < S s e
3




UNIVERSITETI I MITROVICES “ISA BOLETINI”

Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik

& Bedri | Sanktion Strafrechtswis | (4), https://www.degruyter.com/view/jou
Bahtiri* | en im senschaft (ZS | 2017, | rnals/zstw/128/4/article-pl1207.xml
kosovaris W) PP
chen 1207-
Strafrech Max-Planck- | 1226,
tssystem Institut fir ISSN
Alternati ausléndisches | . gg
ve und N
Strafen, internationales | (opj
Diversio Strafrecht ne)
n, Freiburg 1612-
Mediatio 703X
n und 3
Erziehun Dieutschlaiid ISSN
gsmalina (Print
hmen Peer Re- )
viewed Jour- 0084-
nal] 5310,
2017
Die Zbornik
Entwickl Pravnog Vol.
ung des (1) fakulteta 39,
S Strafrech : Sveutilista u No.
Qerimi i Web of Sci- Riiec 3 https://www.pravri.uniri.hr/files/zbor
o | &Bedri | o 7 ence, EBSCO, e *PP- 1 hikiv 39 3_2018/12%20Qerimi.pdf
.., | Strafproz Kroatia 1395-
Bahtiri* DOAJ,
essrechts WorldCat 1428,
im 2018
Kosovo
(1) European
Legal . Journal of
SRt Economics,
son of Law and So-
the Ko- cial Sciences Vol.
dove ;_md [IPCCL Pub- | 31y, | http://iipecl.org/wp-
flar /(—‘;u_strlian lishing, Graz 1, pp. content/uploads/2019/01/Pages-
.. | Criminal from-248-259.pdf
3 | Qenmi | .. WorldCat Austria 322-
System )
with a 2013
special
emphasis
on diver-
sity
measures
| N

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve.

Né kete tabelé duhet té radhiten vetém punimet gé i plotésojne kriteret e p

srcaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
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LIMIB-it me numér protokolli 1201, dat& 11.09.2018.
Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kéte tabelé.
Kryetari i komisionit mund té ftohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i té¢ dhénave té paraqitura né tabelén I.
(Komisioni vieresues duhet té japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit té kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” € revistés, shiépiné botuese, "impact
factorin" personal, etj. Komisioni duhet t¢ precizojé burimin e informatave né (é cilin €shté mbéshtetur dhe i cili mund (¢
verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhét té bashkéngjiten né
kété raport)

- Punime t& publikuara né revista me recenzion ndérkombétar dhe impakt faktor.

1. Revista shkencore Zeitschrift fiir die gesamte Strafrechtswissenschaft (ZSTW) - Max-
Planck-Institut fiir auslindisches und internationales Strafrecht, Freiburg - Walter de Gruyter
GmbH, Berlin/Boston &shté e indeksuar né WorldCat etj.,

https://www.worldcat.org/title/ alternative-sanktionen-im-kosovarischen-strafrechtssystem-

alternative-strafen-diversion-mediation-und-

erzichungsmanahmen/oclc/7035852148&referer=brief results

2. Revista shkencore Zbornik Pravnog fakulteta Sveuéilista u Rijeci. &shté e indeksuar né Web
of Science, WorldCat etj.,
https://www.worldcat.org/title/straf-und-strafprozessrecht-im-
kosovo/ocle/1098043776&referer=brief results

3. Revista shkencore European Journal of Economics, Law and Social Sciences IIPC CL Pub-
lishing, Graz, Austria &shté e indeksuar né WorldCat.
https://www.worldcat.org/title/legal-comparison-of—the-kosovo—and-austrian-criminal—law-

system-with-a-special-emphasis-on-diversity-
measures/oclc/808 1083246&referer=brief results

L

Kandidati Prof. Ass. Dr. Islam Qerimi:

Tabela I1. Mentorimi

Data e
Diploma/ regjistrimit/
Niveli i lejimit té Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) studimit punimit Né proces pérfundimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

Kandidati Prof. Ass. Dr. Islam Qerimi:

? Kandidati i ka edhe dy puime si autor i dytg, por q& nuk merren parasysh sipas akteve normative t¢ UMIB-it.

e e e S S S LS S s s T
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2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
Programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe bhurimet
mbéshtetése pér 1€ dhénat e paraqgitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Gradat e fituara:

10.07.2002 - Jurist i diplomuar, Universiteti i Prishtinés — Fakulteti Juridik, me noté mesatare 6.82
23.09.2004 - Magjister i drejtésis€é, Fakulteti Juridik, Ruhr-Universitit Bochum (Gjermani), e
barasvlerésuar nga MASHT-i mé dt. 03.08.2005.

19.01.2016 — Doktor i shkencave juridike, Fakulteti Juridik, Universiteti Vjené, e nostifikuar mé dt.
23.06.2016 nga MASHT-i.

Titujt akademik:
01.11.2016 — Profesor Asistent, UMIB, Fakulteti Juridik, Mitrovicé.

Kandidati Prof. Ass. Dr. Islam Qerimi:

Tabela II1. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave, pérkthimeve etj.

Titulli i
Nr | Autori/ét publikimit Lloji i publikimit Shtépia botuese, vendi, viti

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave t& radhitura né tabelén I11.

Kandidati Prof. Ass. Dr. [slam Qerimi:

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel

ndérkombétar dhe vendor.

Titulli i
Nr | Autori/ét punimit Konferenca, simpoziumi etj. Véllimi, nr., faget, viti

Kosovo secu-

Islam : _ Akademia pér Siguri Publike
Qerimi & e COUHC.II né Vushtrri ] ‘
Blerim and securlq./ https://www.worldcat.org/title/kosovo-security-
I Krasniqgi challenges in FIRST SCIENTIFIC council-and-security-challenges-in-
SO CONFERENCE "SECURITY kosovo/ocle/119023467 1 &referer=brief_results

CHALLENGES IN KOSOVO",

29/05/2017 - Vushtrri

Islam Abandoment Organizuar nga
o | Qerimi & of Children, http://www.pecob.net/Regional-Development-
i Vebi Housing and Kolegji “Globus”, Prishting Issues-tendencies-challenges
Mujku Adaption o
System in International Scientific

6
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Kosovo Conference “Regional
Development Issues, tendencies
and challenges” . GLOBUS
20.05.2017
Tema e
T Kolegji UBT & OJQ: Instituti
Sufadez.o-Kosovar me seli né Balkan Journal of Interdisciplinary Research
files Kultura Prishting. [IPCCL Publishing, Graz-Austria
popullore
3 | Qerimi shqiptare pas | Konferencg, 2019, Prishtiné Vol. 6 No.1 May, 2020
rénies sé
hotminiiki “The 30th Anniversary of the http:/fiipecl org/wp-
(Kultura Fall of Communist System™ content/uploads/2020/05/BJIR-May-2020.pdf
shqgiptare dhe
kanunet)

Kandidati Prof. Ass. Dr. Islam Qerimi:

Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore dhe né
universitete (si ligjérues i ftuar), nga 1&€mi i kandidatit

Lloji i ligjératés
N | Autorét (renditja si né (Konferencé, Simpozium,
r Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés Punétori, Universitet) Viti, Vendi
Konferencg ¢ organizuar
- "Trashégima kulturore dhe nga Shogqata pér 26 Tetor 2019,
Islam Qerimi S R . >
turizmi* Trashégimi e Krijimtari Preshevé
Kulturore e Presheves
8 Mars 2020,
Prishtiné
Instituti Suedez — Kosovar | Instituti Suedez
— Kosovar
3 | e “I\.I-onnat l“igjore 1€ Parazisé https:/www.ep
Gjinore n& Kosove "110 Vjetori i Dités s& okaere.com/me-
Gruas: Pérpjekje per 8-mars-mbahet-
Barazi Gjinore" konferenca-
110-vjet-
perpjekje-per-
barazi-gjinore/

Kandidati Prof. Ass. Dr. Islam Qerimi:

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore
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Revista e cila éshté
Kontributi redaktuar ose pér té
N | (redaktor/rece Titulli i punimit & cilén &shté shkruar
r nsent) Autori/ét e punimit recensuar recensioni Vendi, Viti
Bochum,
Ruhr —
Transnationale Polizei teii Uthersiit
kriminelle und 5 l.zel.-news e Bochum
terroristische Ficllzel.
. Polizeiwissenschaft, Vol.,
Netzwerke. — Ein
: Recht, Newsletter, 6/2013,
Vergleich der Rriminologis
1 Islam Qerimi Nina Florack Netzwerkstruktur der i ? ' P
: Ciencias, Policiales, | htR:/polizei
Albanischen Mafia o : =
i criminology, Police, =
mit der Jemaah Science newsletter.d
Islamiyah. ’ e/books/201
3_QerimiTr
ansnationale
Netzwerke.p
df

Kandidati Prof. Ass. Dr. Islam Qerimi:

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéhegja né& hulumtim
(Né keté pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tjera né té cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér 1é dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénar e paragitura
duhet 1é bashkéngjiten né kété raport).

- Asistent né Kolegjin ,Iliria“, viti 2007/08.
- Asistent dhe prodekan né Fakultetin Juridik, Kolegji ,Iliria“, 2007.

- Ligjérues dhe zévendésdrejtor i Programit Juridik Mardhéniet Ndérkombétare, Kolegji “Victory™
2010.

- Eshté zgjedhur me 8.11.2019 - Prodekan pér mésim né Fakultetin Juridik - UMIB.
- Anétar i Késhillit Botues t€¢ UMIB.

- Anétar i Késhillit t& Fakultetit Juridik t&¢ UMIB.

- Ka gené anétar i Komisionit t& Studimeve n¢ UMIB - 2019

- Ka gené koordinator i klinikave juridike t& Fakultetit Juridik — UMIB, 2018.

- Nga 14.12.2018 ka gené Anétar i Késhillit t¢ Etikés n€¢ UMIB — por, mé 2019 ka dhéné dorgheqje pér
arsye g& nuk i ka béré t&€ njohura.

- Ka gené kryetar i Komisionit Disiplinor té studentéve t& Fakultetit Juridik - UMIB
o
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- Anétar i Shoqatés sé Kriminologéve (KrimG), 17Mars 2020.

- Anétar 1 OJQ-sé: Institutit Shkencor Ndérkombétar Suedezo — Kosovar, me seli né Prishtiné;
- Anétar i Shoqatés pér Trashégimi kulturore — Preshevé.

- Certifikaté nga IKT-Instituti i Kosovés pér Trajnime pér pjesémarrje né trajnimin né l&min penale,
30-31 Maj 2015, Prishting,

- Mirénjohje nga Rektori i UMIB-it, pér kontributin e dhéné, si koordinator i Klinikave Juridike, né
pérgatitjen e studenteve né Garén pér Gjykim t& Simuluar t€ organizuar né fushén penale nga
USAID-i, 23.05.2019, né Prishting, ku pjesémarrése ishin t& gjitha fakultetet juridike té
universiteteve t& Republikés s& Kosovés 2019.

- Certifikimi pér Pedagogjiné Ligjore”, e organizuar nga Ohio Northern University — ONU — UMIB
2019.

- Certifikaté pér trajnim, GIZ & ICON- INSTITUT Public né Prishting, pér menaxhimin né
administratén publike (“Certifikate for active and succesful participation in the first phase oft he pro-
Ject for training of trainers in Quality Management / CAF” 2011);

- Certifikate mbi gendrimin né vizité profesionale né Drejtoriné e Pérgjithshme t& Policisé Shkencore

dhe ka kryer orét praktike né Tirané pér praktikén profesionale t& ekspertimit kriminalistik, e
realizuar konform bashkepunimit me Kolegjin “Victory” nga Prishtina, 2011,

- Specializim pér Mediator/ i certifikuar né Radius Institut — Liibeck 2012;
- Specializim pér Trajner sistematik né Radius Institut — Liibeck 2012;

- Aftésimi pér specifikat e sigurisé - Odén e Industrisé dhe Tregtisé né Bochum (2004).

Kandidati Prof. Ass. Dr. Islam Qerimi:
4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e tjera né té cilat ai ka
géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat ¢ paraqitura duhet 1¢ bashkéngjiten né kété raport).

Studimet themelore i ka p&rfunduar n€ Fakultetin Juridik t& Universitetit t& Prishtinés, me not€ mesatare
6.82

Studimet pasdiplomike né Gjermani, né Universitetin Ruhr, t&¢ Bohumit,

Studimet e doktoratés né Austri, gjegjésisht né Fakultetin Juridik t& Universitetit t&€ Vjenés.

Ka ndjekur specializime dhe &shté certifikuar né fushén e mediacionit dhe t& trajnerit né Institutin

RADIUS né Kéln dhe Dortmund.

5. Pérfundimi dhe propozimi (titullii cili propozohet)

{Anetarét e Komisionit vlerésues jané té obliguar qé t& shkruajné njé arsyetim t& shkurtér pér titullin i cili propozohet. Ata jan¢ (€
obliguar qé& té paragesin né ményré té qarté propozimin ¢ tyre vetém pér nje kandidat pér nje pozité (ose pér me tepér kandidaté,
nése ashtu éshté kérkuar me konkurs). Komisioni vléresues pérmbledh t& dhénat pér kandidatét qé kané aplikuar dhe sjell
konkludimin dhe propozimin e arsyetuar pér kandidatin dhe titullin né t€ cilin propozohet (sipas kérkesave té konkursit. Statutit
dhe pozités sé shpallur) pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén e shpallur. Kjo pjes¢ e raportit €shté e pérbashket perA i@
gjithé kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (pér te gjithé kandidatét & cilét i plotésojn€
kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).
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UNIVERSITETI I MITROVICES “ISA BOLETINI”

Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik

Komisioni Vlerésues duke u bazuar né Statutin e Pérkohsh&m t& Universitetit t&€ Mitrovicés "lsa Boletini"
dhe Rregulloren pér procedurat dhe kriteret e pérzgjedhjes, avancimit dhe emérimit t& personelit
akademik né Universitetin e Mitrovicgs “Isa Boletini”, vleréson se kandidati i vetém Islam Qerimi, i
plotéson té gjitha kushtet e parapara me konkurs t& dt. 04.09.2020 pér t'u zgjedhur mésimdhénés: Ka
gradén e doktorit t& shkencave juridike; Tregon nivel solid t&¢ kompetencés akademike; Ka numér té
konsiderueshém t& punimeve té publikuara konform akteve normative t¢ UMIB; ka pérvojé disa vjecare
né mésimdhénie né Insitucionet e Arsimit t& Larté, prandaj Komisioni Vlerésues | PROPOZON Késhillit
té Fakultetit Juridik dhe Senatit t& Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini”, qé kandidati
Prof.Ass.Dr.Islam Qerimi, t& zgjidhet mésimdhénés né thirrjen, Profesor i Asocuar pér léndét: Historia e
institucioneve shtetérore dhe juridike; Etika e sé drejtés; E drejta penale; Kriminalistika; E drejta penale e

avancuar.

Nénshkrimet nga anétarét e Komisionit vlerésues: g

[té shénohet thirrja e sakté akademike) /—;//
Ko

1. Prof.Asoc.Dr.Agron Beka, kryetar .2
7
2. Prof.Dr.Rexhep Gashi,anétar '4({/‘/{‘/4
// ) /
3.Prof. Dr.Haki Demolli,an&tar - nry ok / aad ':r/

Daté: 08.10.2020
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